PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

О Порядке выдачи  удостоверений ветерана Великой

Отечественной войны

Министерством транспорта Российской Федерации

и находящимися в его ведении федеральными агентствами

   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации        от 05 октября 1999 г. № 1122 «Об удостоверениях ветерана Великой Отечественной войны» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 42, ст. 5038; 2001, № 8, ст. 756; 2009, № 15, ст. 1832)  п р и к а з ы в а ю:

   1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи удостоверений ветерана Великой Отечественной войны Министерством транспорта Российской Федерации и находящимися в его ведении федеральными агентствами.

           2. Административному департаменту (А.В. Крылову), Федеральному агентству воздушного транспорта (Г.К. Курзенкову), Федеральному агентству железнодорожного транспорта (Г.П. Петракову), Федеральному агентству морского и речного транспорта (А.А. Давыденко), Федеральному дорожному агентству    (А.М. Чабунину) организовать хранение, заполнение и выдачу удостоверений ветерана Великой Отечественной войны.

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
статс-секретаря  -  заместителя Министра С.А. Аристова.

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин

Мурашко Ирина Владимировна

626 15 43